
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ.М.М.РУДЧЕНКО  

     С.ПЕРЕЛЮБ   ПЕРЕЛЮБСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

  

                                                           ПРИКАЗ  

от 09 января 2025 года № 6 

 

О снижении документационной 

 нагрузки на педагогических работников 

 

       На основании приказа №779 от 06.11.2024 г. Министерства Просвещения Российской 

Федерации «Об утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ, 

образовательных программ среднего профессионального образования», на основании 

письма 01-25/13771 от 12.12.2024 г. Министерства образования Саратовской области «О 

снижении документационной нагрузки на педагогических работников» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителям директора по УВР МБОУ «СОШ им. М.М. Рудченко с. Перелюб» 

Рудчинковой Л.Ю., Седовой И.В., Зюбиной М.А., Фекличевой С.В., руководителю филиала 

МБОУ «СОШ им. М.М. Рудченко с. Перелюб» в с. Натальин Яр Струкову В.В., 

руководителю филиала МБОУ «СОШ им. М.М. Рудченко с. Перелюб» в п. Октябрьский 

Ротачковой Н.А., заместителю директора по УВР филиала МБОУ «СОШ им. М.М. 

Рудченко с. Перелюб» в  с. Кучумбетово Тюлюгеневой Г.Е.: 

- ознакомить с перечнем документов, подготовка которых осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ, 

утвержденным приказом Министерства Просвещения Российской Федерации №779 от 

06.11.2024 г. под роспись. (перечень документов, подготовка которых осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ, 

образовательных программ среднего профессионального образования прилагается). 

- не допускать возложение на педагогических работников школы, не предусмотренные 

частями 6, 9  статьи 47 ФЗ №273 от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской Федерации» 

(далее – Федеральный закон №273), в том числе связанной с подготовкой документов, не 

включенных в перечни, указанные в части 6.1 статьи 47 ФЗ №273. 

 

2.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                        Г.В.Мотин 
 

 

 

vgeny
Школа


